
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  V. Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
Si da atto che gli assessori  Cianciola  e   Lampasona  partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  283     del  25/05/2023 

 

OGGETTO : INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA AIUOLE PIAZZA GALLO. 
 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno VENTICINQUE  del mese di  MAGGIO alle ore  13,00         

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           /  
 
 



  

 

AREA LAVORI PUBBLICI TECNICO MANUTENTIVA 
Servizio lavori pubblici 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente:  Sindaco 
 
Oggetto: Interventi di manutenzione ordinaria aiuole Piazza Gallo. 
 
 PREMESSO che: 
- Questa Amministrazione ha come punto fermo di mandato la riqualificazione 

urbana dell’intero territorio con particolare focalizzazione alle infrastrutture a 
servizio della comunità, la cui importanza strategica e logistica è imprescindibile 
dal valore turistico; 

- L’approssimarsi della stagione estiva, con il conseguente aumento delle presenze 
di turisti e avventori, rende necessario una riqualificazione della Piazza Gallo, 
primo punto di sosta per chi accede alla cittadina provenendo da nord e quindi 
un’area che rappresenta il “biglietto da visita” della Città; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla sistemazione delle aiuole 
della Piazza Gallo attualmente colme di arbusti e piante cresciute alla rinfusa e che 
impediscono la visuale diretta del mare e della costa per chi transita; 

 CONSIDERATO che nell’occasione per migliorare i servizi turistici è opportuno 
posizionare un infopoint turistico per il solo periodo estivo; 

 VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento 
della Repubblica) - Titolo V; 

 VISTI gli articoli 48 e 49 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

PROPONE DI DELIBERARE 

- La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

- Approvare gli interventi di manutenzione ordinaria delle aiuole di Piazza Gallo 
così come illustrati nella documentazione redatta dal tecnico comunale geom. 
Sergio Lauriana. 

- Finanziare la spesa con imputazione all'intervento ____ capitolo n.___ 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

Agropoli,lì ___________________ Firma del proponente 
f.to dott. Roberto Antonio 

Mutalipassi 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio lavori pubblici 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento 
degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 

 
f.to Geom. Sergio Lauriana  

 
 



  

 
 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione è stato   acquisito il  parere favorevole, 
del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi dell’art.49, I 
comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  V. SEGRETARIO     
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  31/05/23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  Lerro Sabato 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  31/05/23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 


